
INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 
CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL IECM-LPN-ENA-01/19 

Con fundamento en los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 60, numeral 1, de la Constitución Política 
de la Ciudad de México; 49 fracción XV:de la Ley de Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de México; 1, 17, 20, 23, 27 fracción 
1, 34 y 35 de los Lineamientos para la Administración, Destino Final y Baja de Bienes Muebles del Instituto Electoral del Distrito Federal, y 
en apego al Programa Anual para el Destino Final de Bienes Muebles 2019 del Instituto Electoral de la Ciudad de México, autorizado por 

1 

los integrantes de la Junta Administrativa mediante el acuerdo número IECM-JA101-19, en su Décima Novena Sesión Extraordinaria 
celebrada el 17 de julio de 2019, se cor:,voca a personas físicas y morales a participar en la Licitación Pública de carácter Nacional IECM
LPN-ENA-01/19, relativa a la enajenacipn de un lote de bienes de papelería, consumibles de cómputo, equipos informáticos, mobiliario y 
equipo especializado de comunicación (52,167 piezas), de conformidad con lo siguiente: 

1 Fechas y Horaríos 
Costo de las 

t•nta de Baoes 
Junta de Presentación No. de Licitación 

bases Aclaraciones y ápertura de Acto de Fallo Periodo de pago 
ofertas 

1~, 19, 20, y 23 de 24 de 
2 de octubre 7 de octubre 8 al 11 de octubre IECM-LPN-ENA-

$2,000.00 septiembre, de las septiembre 
10:00 horas 12:00 horas de 9:30 a 17:00 horas 01/19 

9:30 a 17:00 hrs 10:00 horas 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 

Unidad Precio de Partida Tipo de Bien Cantidad de avalúo Medida 

Bienes de papelería, consumibles de cómputo, Lote 
ÚNICA equipo~ informáticos, mobiliario y equipo 1 (52,167 $284,758.00 

especializado de comunicación. piezas) 
1 

• Las bases de la presente Licitación :estarán disponibles para su venta a partir de la fecha de su publicación y durante los días 19, 20 y 
23 de septiembre de 2019, en la Direl cción de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios, ubicada en calle Huizaches No. 25, planta 
baja, Colonia Rancho los Colorines, Código Postal 14386, Tlalpan, Ciudad de México, de 9:30 a 17:00 horas, y solo para consulta en el 
sitio de Internet del Instituto: www.iecm.mx en la sección Licitaciones 2019. 

♦ Será requisito indispensable para participar en la Licitación que se convoca, cubrir el costo de las bases en moneda nacional. 
♦ La forma de pago de las bases deb~rá realizarse con cheque certificado, cheque de caja a favor del Instituto Electoral de la Ciudad de 

México, o mediante depósito en efectivo en el área de caja de este último. \ 
♦ Todos los eventos de la Licitación són públicos y se realizarán en el domicilio, fechas y horarios señalados en la presente convocatoria 

(9 '\ 



♦ Los bienes objeto de la presente licitación, se podrán verificar ocularmente en Manuel M. Flores No. 35, Colonia Santiago Zapotitlán, 
C.P. 13300, Tláhuac, en la Ciudad de México, los días 18, 19, 20, y 23 de septiembre de 2019 en un horario de 9:30 a 15:00 horas. Los 
bienes serán exhibidos por el resporsable designado por la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios. 

♦ Las personas interesadas en participar en esta licitación, deberán garantizar la seriedad de sus ofertas mediante cheque certificado o 
de caja a favor del Instituto Electoral de la Ciudad de México, o mediante depósito en efectivo en el área de caja de este último, por el 
equivalente al 10% del precio de avalúo de los bienes ofertados. 

• Condiciones de pago: El pago de! los bienes adjudicados se realizará mediante cheque certificado o de caja a favor del Instituto 
Electoral de la Ciudad de México. 1 • 

♦ Retiro de los bienes: La licitante ga~adora deberán retirar los bienes adjudicados en un plazo no mayor a diez días hábiles posteriores a 
la formalización del contrato y al pé:190 correspondiente, dichos bienes se encuentran en el domicilio referido por la convocante para la 
verificación ocular. 

\ 

MTRO.ALEJANDRU'-fiOH::fe 
! 
i 
1 




